
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БАВЛЫ» 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР 
 
            
            ______28.03.2017_______                  г. Бавлы                             № _10__ 

 

О проведении двухмесячника  

по благоустройству 

и санитарно-экологической очистке  

 

Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке территорий 

населенного пункта г. Бавлы Республики Татарстан и приведения их в состояние, 

отвечающее экологической безопасности населения, в целях исполнение 

распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.03.2017 № 527-р  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2017 года двухмесячник по 

благоустройству и санитарно-экологической очистке территорий г. Бавлы 

Республики Татарстан (далее - двухмесячник). 

2. Создать оперативный штаб по координации и организации работы по 

благоустройству и санитарной очистке территории города (Приложение №1). 

3. Активизировать работу административных комиссий муниципальных 

образований в части усиления контроля за исполнением муниципальных правил 

благоустройства территорий города, муниципальных правил обращения с отходами. 

4. Провести мероприятия по санитарной очистке водоохранных зон 

водных объектов, скверов, парков, детских площадок, продовольственных и 

вещевых рынков, мест массового отдыха населения, базы отдыха, садоводческих 

обществ и гаражных кооперативов, территорий частного жилого сектора, по 

приведение в нормативное состояние контейнерных площадок, контейнеров для 

твердых бытовых отходов и остановочных павильонов. 

5. Принять меры по обеспечению надлежащего содержания и 

эксплуатации полигонов твердых бытовых и биологических отходов 

(скотомогильников) и санитарной очистке прилегающих к ним мест. 



 2 

6. Привлечь на добровольной основе к работе по санитарно-экологической 

очистке подведомственных территорий общественные молодежные (волонтерские) 

организации. 

7. Объявить 1, 8, 15, 22, 23, 29 апреля 2017 года  общегородскими 

субботниками по санитарной очистке и благоустройству города Бавлы. 

8. Еженедельно предоставлять информацию в Исполнительный комитет 

муниципального образования «город Бавлы» Республики Татарстан по адресу 

Республика Татарстан, г.Бавлы, пл.Победы, д.4, каб.№25, Е-mail: 

Bavly.Gorispolkom@tatar.ru. 

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

города: 

- организовать рабочие группы по проведению двухмесячника; 

- организовать заказ и работу моечной техники; 

- установить задания МКП г. Бавлы «Управление по благоустройству и 

озеленению» для организации бесперебойной погрузки воды на водоемах (в районе 

ООО «Биктерра»  и  Пожарной Части 109 ФГКУ «11 отряд федеральной 

противопожарной службы по Республике Татарстан»); 

- установить задание МКП г. Бавлы «Управление по благоустройству и 

озеленению» по организации субботников в частном секторе с участием уличных 

комитетов; 

- установить задания  ООО «Управляющая компания «Уютный дом», НО 

ТСЖ «Наш двор» по ремонту фасадов домов, детских площадок, организации 

субботников на дворовых территориях, совместно с обслуживающими 

организациями, председателей ТОСов и старших по домам; 

- установить ООО «Управляющая компания «Уютный дом», НО ТСЖ «Наш 

двор» по ремонту контейнерных площадок. ООО «Мехуборка Юго-Восток» 

провести мероприятие по приведение в нормативное состояние контейнеров 

согласно санитарным нормам, обеспечить эффективную работу специальной 

коммунальной техники по вывозу мусора и бесперебойной работы полигона, по 

приему, сортировке и захоронению поступающих твердых бытовых отходов и 

крупногабаритного мусора; 



 3 

- установить задание МКП «Бавлы-ГорСервис»,  Бавлинские районные 

электрические сети (РЭС) и ООО «Энергосервис»  по ремонту уличного освещения, 

приведение в нормативное состояние опор уличного освещения (покраска, побелка, 

уборка сорной травы).  

10. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по 

благоустройству и санитарной очистке согласно приложения №2.  

11. Утвердить  рекомендуемое закрепление предприятий, организаций и 

учреждений по благоустройству и санитарной очистке территории города Бавлы 

согласно приложения №3. 

8. Рекомендовать редакции газеты «Слава труду» обеспечить регулярное 

освещение в средствах массовой информации работы, проводимой в городе в 

рамках двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территорий. 

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Бавлинского 

муниципального района в сети Интернет по адресу bavly.tatar.ru и на официальном 

сайте правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

       Руководитель 

Исполнительного комитета 

муниципального образования 

         «город Бавлы» 

    Республики Татарстан                                                Р.А. Шарипов 

http://bavly.tatar.ru/

